РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.12.2023 р.п. Старая Майна                        № 45

О внесении изменения в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 12.05.2022 № 7

В соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Старомайнский район» Ульяновской области, Совет депутатов

муниципального образования «Старомайнский район» решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального

образования «Старомайнский район» от 12.05.2022 № 7 «Об утверждении

Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской

области», изложив пункт 2.2 раздела 2 Порядка планирования и принятия

решений об условиях приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Старомайнский район», утвержденного

решением, в следующей редакции:

«2.2. Разработка проекта прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества осуществляется в соответствии с основными

направлениями развития территории, прогнозом социально-экономического

развития муниципального образования «Старомайнский район».».

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Старомайнский район» утверждается не позднее

10 рабочих дней до начала планового периода.

Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский район»,

Глава Администрации муниципального образования «Старомайнский район»,

муниципальные унитарные предприятия Старомайнского района, а также

акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной

собственности, иные лица и граждане вправе направлять в Уполномоченный

орган предложения о приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Старомайнский район» в очередном

финансовом году. Предложения о приватизации муниципального имущества в

очередном финансовом году должны содержать обоснования целесообразности

его приватизации с указанием возможного способа приватизации.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Администрация

муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                    Г.В.Ширманова